Постановление ВР АРК
О Программе содействия развитию гражданского общества в Автономной Республике

Крым на 2013–2015 годы

В соответствии с пунктом 1 части второй статьи 26 Конституции Автономной Республики Крым, Законом
Украины "Об общественных объединениях"

Верховная Рада Автономной Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу содействия развитию гражданского общества в Автономной Республике Крым на
2013–2015 годы (прилагается).

2. Совету министров Автономной Республики Крым при формировании проектов бюджета Автономной
Республики Крым на соответствующие бюджетные годы предусматривать средства на финансирование
мероприятий Программы содействия развитию гражданского общества в Автономной Республике Крым на
2013–2015 годы в пределах реальных возможностей доходной части бюджета.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, районным государственным администрациям в
Автономной Республике Крым ежегодно при формировании проектов местных бюджетов предусматривать
средства на реализацию мероприятий Программы содействия развитию гражданского общества в
Автономной Республике Крым на 2013–2015 годы .

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Постоянную комиссию Верховной
Рады Автономной Республики Крым по нормотворческой деятельности, организации работы Верховной Рады
и связям с общественностью.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Верховной Рады

Автономной Республики Крым В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
26 декабря 2012 года
№ 1072-6/12